

Tjøtta og Offersøy områdeutvalg- budsjettinnspill nummer 2

Målsetningen for våre budsjettinnspill var å styrke bolyst i sørenden av kommunen.

Inneværende år har vi hatt tilflytting av minst tre familier fra andre kommuner. Tilflytterne har brakt med seg til sammen seks barn. En barnefamilie har nylig kjøpt hus og planlegger flytting til Tjøtta til sommeren. Det har også vært flere familieførøkelser. Skolen og barnehagen har full dekning av dyktige pedagoger og assistenter. Barnehagen må nå utvide staben på grunn av økende antall barn og vil trolig være helt full før sommeren.

Hadde det vært flere ledige hus og tomter, tror vi barnehagen hadde vært for liten og en «flaskehals» ved oppvekstsenteret. Den har bare plass til 2-3 barn per årskull, noe som gjenspeiles i elevantallet på skolen. En helhjertet kommunal innsats for sørenden av kommunen må altså både tilrettelegge for både bosetting og barnehageplasser.

Privat satses det. Våg Helgeland har investert offensivt innenfor reiseliv og turisme. Lokal næring går godt og akvakulturnæringen utvider; Faktisk så mye at det er utfordrende å dekke deres etterspørsel etter utleieboliger, kaianlegg og annen service; Den lokale kjøpmannen har dermed travle dager. Forskerne ved NIBIO på Tjøtta har fortsatt sitt internasjonalt anerkjente arbeid; Enda en gang har det blitt understreket at de er verdensledende i klimaforskningen knyttet til utslipp fra husdyrbruk.

Dette viser hvor verdifull hver enkelt innbygger er - ikke bare i form av inntekter til kommunekassen, men også fordi hver enkelt person og samspillet mellom oss bidrar til vekst, gründervirksomhet, kultur, mangfold, fremtid og liv. Det går med andre ord godt i sørenden av kommunen- og vi er positive og optimistiske.

Det går med andre ord godt- og vi er positive og optimistiske.

Budsjettinnspillet fra oppvekstsjefen og rådmannen om å flytte ungdomsskoletrinnet bidrar ikke til optimisme.

På tross av våre advarsler om å skape usikkerhet hos barn, foreldre og ansatte ved oppvekstsenteret. På tross av advarsler om å skremme potensielle tilflyttere. På tross av at antall elever på skolen er iht «budsjett». På tross av ulempen dette medfører for dem som bor på Tro og Mindland. På tross av at et slikt forslag IKKE har undergått politisk behandling og faglig vurdering. På tross av oppfordring om å fokusere på bolyst og vekst fremfor destruktiv nedskjæring, er det dette administrasjonen har gjort, igjen.

Vi vil med dette oppfordre de folkevalgte til å omfavne ordførerduoenes leserinnlegg og nyttårshilsen med tittelen Bolyst 2022, og gjøre bolyst til en visjon for Alstahaug kommune- i hele kommunen. Vedta det også som en rettesnor for administrasjonen, slik at fremtidige budsjettforslag skal veies opp mot parameter som fremmer bolyst. For hvert forslag om kutt og nedskjæring, bør det være to forslag om investering eller tiltak som fremmer bolyst og tilflytting, til det som med litt engasjement kan bli verdens beste kommune å bo i.

Budsjettinnspill 2:

1. **Nytt oppvekstsenter på Tjøtta.**

Start planlegging av total-renovering av Tjøtta oppvekstsenter.

Sett av 5 millioner årlig frem mot totalrenovering av Tjøtta oppvekstsenter i 2027.

Målsetning: Et skole og barnehagebygg tilrettelagt for et godt læringsmiljø og med mulighet for å øke antall barnehageplasser fra dagens 18. Må sees i sammenheng med en kommunal satsing i området med tilrettelegging av boliger og tomter i området.

Hensikt: Sikrer grunnleggende behov for befolkningen i fremtiden. Trygghet for barnehageplass og skole i nærområdet vil være tiltrekkende for tilflyttere.

Innspill økonomiplan:

- Formuler en bolystvisjon for Alstahaug kommune. Gjør visjonen bindende for administrasjonen, slik at fremtidige budsjettforslag skal veies opp imot parameter som fremmer bolyst i hele kommunen.
- Sett av midler til planavdelingen slik at de kan prioritere boligutviklingsprosjektet over Svinesveien, og andre steder i kommunen. Inkludert internasjonal markedsføring.
- Endre «Retningslinjer for kommunale utleieboliger» slik at de kommunale boligene på Tjøtta kan tildeles barnefamilier som er tilflyttere til kommunen. Sett dette i sammenheng med utbygging over Svinesveien: «Flytt til Alstahaug kommune- gratis bolig mens dere bygger hus».
- Se på muligheten for å øke antall plasser i barnehagen på Tjøtta på kort sikt, slik at denne ikke blir en flaskehals for tilflytting og elevtilgang for skolen.

Fra tidligere har vi gitt følgende budsjettinnspill:

1. Vann og avløp til Svines
2. **Oppgradering av skoleplassen ved oppvekstsenteret**
Skoleplassen bærer preg av manglende vedlikehold og fornying. Det er heller ikke opparbeidet kommunal lekeplass på Tjøtta. For å stimulere til bolyst og vise barna at de blir satt pris på ønsker vi at kommunen disponerer disse midlene til oppgradering av uteområdet ved oppvekstsenteret.
3. Fiber til Offersøya
4. Asfalt på Tjøtta

Vi har mottatt svar fra administrasjonen om nåværende planer for punkt 1, 3 og 4- og takker for det. Flott at Fiber på Offersøya er på gang.

Vi mener fortsatt at Vann og avløp på Svines må inn i budsjett for 2023.

Mvh

Tjøtta og Offersøy områdeutvalg.